เพราะเป็นผู้ได้รับผลกระทบค่อนข้างมาก รวมถึงภาคการท่องเที่ยวด้วย

ศูนย์วิจัยไทยพาณิชย์หั่นจีดีพี

รายงานข่าวจากศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและธุรกิจ ธนาคารไทยพาณิชย์ หรือไออีซี (EIC) แจ้งว่า ไออีซีได้เผยแพร่บทวิเคราะห์ โดยได้ปรับลดประมาณการจีดีพีไทยปี 2020 หรือปี พ.ศ.2563 เป็นหดตัวที่ -5.6% จากคาดการณ์เดิมที่ -0.3% โดยมีสาเหตุหลักจากพัฒนาการที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างรวดเร็ว 4 ข้อ ได้แก่ 1.เศรษฐกิจโลกเข้าสู่ภาวะถดถอยจากการหยุดลงแบบฉับพลันของกิจกรรมทางเศรษฐกิจ เป็นผลจากปัญหาโควิด-19 และมาตรการปิดเมืองของหลายประเทศ ซึ่งจะส่งผลให้การส่งออกสินค้าของไทยมีแนวโน้มหดตัวมากขึ้น -12.9% ในปีนี้ 2.จำนวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ

กับกรมการจัดหางานแล้ว 144,861 คน เพิ่มขึ้นจากเดือนกุมภาพันธ์ ที่มีผู้มาลงทะเบียน 84,177 คน และมกราคม จำนวน 74,775 คน คิดเป็นร้อยละ 41.89 และ 48.38 ตามลำดับ

เศรษฐกิจหั่นทรัพย์สินลดฮวบ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เมื่อวันที่ 3 เมษายน นิตยสารฟอร์บส์ ประเทศไทย ได้จัดอันดับมหาเศรษฐีไทยประจำปี 2020 หรือปี พ.ศ.2563 จากสถานการณ์เศรษฐกิจไทยที่พึ่งพาการส่งออกและการท่องเที่ยว ซึ่งได้เริ่มชะลอตัวแล้วจากสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน ต้องถูกกระหน่ำซ้ำเติมจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 บุคคลรัวยาวที่สุดจากการจัดอันดับของ Forbes ประจำปี 2020 มีทรัพย์สินรวมกันลดลงถึง 2.8 หมื่นล้านเหรียญสหรัฐ เป็นการลดลงถึง 18%